
Pottemagerens Hus ved vinterdag 2009 

Jeremias 18: 3, 

Så gik jeg ned til 

pottemagerens hus; 

Han sad og arbejdede 

ved drejeskiven. 

Nyt fra  

Pottemagerens Hus 

Pas på du ikke står satan imod, 
hvis situationen i virkeligheden  
er skabt af Gud.  
Corrie ten Boom sagde: ”Hver en 
erfaring Gud giver os, hver en per-
son Han placerer på vores vej, er 
den perfekte forberedelse til en 
fremtid, kun Han kan se”. 
Læs hele artiklen af Maria Zorba 
Nielsen på side 6. 
 
Ser du webtv fra Pottemagerens 
Hus? 
Lytter du til Den Varme Linje på 
UCB Radio? 
Her er stævnerne på PH for 2011. 
Se side 10-11. 

Vægterne, Lykkeskærvej 15 
6670 Holsted. 
Tlf. 75 53 33 23 
E-mail: info@watchman.dk  
www.pottemagerens-hus.dk 
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Vægterne er en  selvstændig forening. 
 
”Vægternes” arbejde opretholdes ved 
frivillige gaver.  
 
Derfor tak til enhver glad giver. 
  
 

Side 2 

Hjælp os! 

Bliv medlem! 

For at I kære givere kan trække 
gaven til vores arbejde fra på je-
res selvangivelse, SKAL Vægter-
ne have MINIMUM 300 medlem-
mer pr. år. 

Det er tid nu til at betale sit med-
lemskab for 2011. Prisen er kun 
50,- kr. 

Men vi må ikke trække gebyret 
fra din almindelige gave. Du 
SKAL sende 50,- kr. til Vægter-
ne, som er mærket MEDLEM. 

Du må dog gerne give f.eks. 300,
- kr. og skrive, at de 50,- kr er 
medlemsgebyr. 

SKAT undersøger vores regn-
skab, at disse ting er i orden. 

Så hjælp dig selv til at bevare 
skattefradraget - ved at hjælpe 
os med at skaffe 300 medlem-
mer ved indgangen til det nye år. 
Du kan benytte vedhæftede giro-
kort til at sende din gave til ar-
bejdet - og medlemsgebyret. 

På forhånd tak for hjælpen! 

Moses Hansen. 



Side 3. 

 
Nyt fra Pottemagerens Hus 
Mange nye tiltag er gjort siden vi købte og startede 
“Pottemagerens Hus” for to og et halvt år siden. Gud har daglig 
vist os nåde - og sammen med jer venner, forbedere, partnere 
og støtter har vi skridt for skridt været i stand til udvide tjenesten.  

Det meste kommunikation foregår i dag gennem hjemmesider. 
Men da en del af vore venner og støtter ikke har computer, har vi 
besluttet, at vi MÅ være bedre til at sende et blad ud til jer, så I 
ALLE kan følge med i, hvad der foregår på og ud fra 
“Pottemagerens Hus”. 
Det blad bliver “Nyt fra Pottemagerens Hus” - i mindre størrelse 
end det tidligere Blæs Alarm.  
1-2 gange om året sender vi bladet med posten til alle. Resten af 
tiden vil vi gerne “nøjes” med at sende det som fil til jer, der har  
e-mail - for at spare porto - som igen stiger. Jer uden e-mail får 
det sendt med posten. 
Derfor til alle jer, der har e-mail:  
Vær venlig at sende os din e-mail, som vi vil anvende til at sende 
“Nyt fra Pottemagerens Hus” og takkeskrivelserne. 
Medlemsskab: Læs opfordringen på side 2 om at blive medlem - 
og årsagen dertil. Hjælp os til at have minimum 300 medlemmer 
ved indgangen til 2011,så vi kan bevare muligheden for fradrag.  

Kærlig pottemagerhilsen fra Moses + medarbejdere.  
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FÆLLESSKAB 
 

Næste gang du ser en flok gæs på vej mod syd, kan du tænke 
over, hvad disse Guds skabninger har at lære os om fællesskab 
og indbyrdes støtte. 
 
I dag bliver der flere og flere ensomme  mennesker i samfundet. 
Relationer går i opløsning. Konflikter skaber grænser, og de, 
som burde holde sammen, svigter hinanden. 
 
Men se på gæssene, som flyver i en V-formation. Det er værd at 
vide, hvad videnskaben har 
fundet ud af med hensyn til 
at flyve på den måde. 
 
Man har fundet ud af, at 
når hver enkelt gås basker 
med vingerne, skaber det 
en opdrift for den fugl, som 
kommer lige bagefter. Når 

fuglene flyver i V-formation, får hele flokken 71% større række-

vidde, end hvis gæssene fløj på egen hånd. 
 
Betyder det mon ikke, at mennesker, som vandrer i samme ret-
ning og holder fast i fællesskabet, kommer både hurtigere og let-
tere fremad, fordi de nyder godt af hinanden? 

 
Hver gang en gås falder ud af V-formationen og prøver at klare 
sig alene, får den straks mere luftmodstand. Da flyver den straks 
tilbage i formationen for at drage nytte af løftekraften fra gåsen 
lige foran. Hvis vi er ligeså fornuftige som gæs, holder vi os sam-

men med dem, som har bestemt sig for at drage i samme gode ret-

ning. 
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Når en ledergås bliver træt, trækker den sig bagud i formationen 
og lader en anden overtage føringen. Sagt med andre ord: Det 
lønner sig at veksle med hensyn til at tage føringen, hvad enten 
det gælder kristent arbejde eller gæs, som er på vej sydover. 
 
Gæssene bagved i formationen giver lyd fra sig for at opmuntre 

dem, der flyver foran og holder tempoet. Hvad siger vi, når vi rå-

ber fra den bageste række? 

 
Hvis en gås bliver syg, bliver såret af et skud eller af anden år-
sag falder ud af formationen, vil to af de andre gæs straks følge 
denne gås for at hjælpe og beskytte den. De bliver hos den syge, 

sårede eller trætte gås, indtil den kan flyve igen, eller til den dør. 
Kommer gåsen på vingerne igen, danner de to gæs deres egen 
formation, eller slutter sig til en anden flok gæs for at nå frem til 
den oprindelige gruppe.  
  
Hvis mennesker vidste, at vi kristne stod sammen på den måde, 

ville de nok vælte kirkens mure for at komme ind i varmen og bli-

ve en del af et sådan fællesskab. 

 
Naturen kan lære os meget om mange ting, bl.a. hvordan vi kan 
støtte hinanden i familien, i nabolaget eller i en kristen forsam-
ling. Gæssene ved, at de har meget at vinde ved at stå sam-
men. De kender til at tage sig af dem, som flyver ind i vanske-
ligheder. 
Det gode og stærke fællesskab ejer værdier, vi for alt i verden ikke 

må miste. 
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 Næring i ørkenen. 

Af Maria Zorba Nielsen, 

             Sydney   

                                                                                                          maria.kiwi@hotmail.com 

Jeg vil gerne dele noget omkring et emne, som ofte næsten er fy
-fy at tale om i kristne cirkler, men som, dette til trods, rent faktisk 
er et bibelsk princip. Det drejer sig om ørkenvandringerne i vore 
liv.  

Ordbogen definerer ørken som følger: 

 "Et goldt eller øde område ... Et tomt eller forladt sted, en øde-
mark ... En vildtvoksende, udyrket og ubeboet region ... “ Det er 
også sådan, jeg altid har set på og forstået en ørken; men i sep-
tember 2009 viste Gud mig noget andet. Vi var en herlig flok i 
Israel, hvor vi besøgte en kristen familie i en lille landsby tæt på 
den ægyptiske grænse. Landsbyen var mere eller mindre omrin-
get af ørken, så det var også udsigten, de havde fra deres ter-
rasse. Mens vi stod og nød udsigten, fortalte manden os, at der 
nogle år forinden havde været en længere periode med regn i 
ørkenen, og i løbet af kort tid var hele det område, der den dag 
så tørt og dødt ud, grønt og frodigt. Dette til trods, da regnen 
stoppede, blev alt igen, som vi kender en ørken, inden for meget 
kort tid. 

Den ægyptiske grænse 

Senere besøgte vi den ægyptiske grænse. Vores guide tog et 
klippestykke i hånden og sagde: "Disse klippestykker er overalt 
under overfladen i ørkenen, og det er på grund af dem, ørkenen 
blomstrer, når regnen falder".  

Man kan undre sig over, hvordan et klippestykke kan være kilden 
til liv, og det er her, det begynder at blive spændende. Der var et 
brunt lag om klippestykket. Det var faktisk mineraler, der er ble-
vet trukket ud fra midten. Når regnen så falder, frigives minera-
lerne i jorden, hvilket forløser livet. Jeg kunne godt tænke mig at 
dele tre ting med jer, Gud viste mig i forbindelse hermed. 

mailto:maria.kiwi@hotmail.com
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1. Placér dig selv korrekt i ørkentider  
Når man ser ud over ørkenen, er det virkelig svært at forestille 
sig noget vokse; men når de rette betingelser er til stede - når 
regnen begynder at falde, og ørkenen samtidig ligger der åben 
og modtagelig -  begynder de skjulte mineraler at strømme ud i 
den tørstige jord, og de synlige frugter af ørkenen begynder at 
komme til overfladen og bringer liv til dem, der er afhængig af 
det.  

I 5. Mos. 30:11,14 står der flg.:   

”Thi budet, som jeg i dag pålægger dig, er dig ikke ufatteligt og 
er heller ikke langt borte.  

”Nej, Ordet er dig ganske nær, i din mund og i dit hjerte, så du 
kan handle derefter.” 

Dvs. at ligesom mineralerne, der befinder sig under overfladen i 
ørkenen og bare venter på regnen, sådan er det med os. Vi har 
allerede budskabet inde i os. Vi skal ‟bare‟ placere os under Hel-
ligåndens ‟regn‟, og Han vil være ansvarlig for væksten. Hvad vi 
har brug for til at opfylde kaldet i vore liv er allerede i vore hjer-
ter; det skal bare drages ud af os og blive synligt.  

2. I hver en ørken er der en skat at finde 

En af dem er Guds Ord! David Ortiz fortalte os, at det hebraiske 
ord for „ØRKEN‟ er „MIDBAR‟, og at roden til dette er „BAR‟, hvil-
ket betyder „ORD‟! Det blev en enorm åbenbaring for mig, at 
„ORDET‟ er roden eller fundamentet i „ØRKENEN‟.  

Et af de begreber, der bruges i Biblen for ordet „ord‟, er 
„DABAR‟. Ordbogen definerer Dabar på denne måde:  

"Som Dabar er Guds ord det virtuelle konkrete udtryk for Hans 
personlighed. Gud er, hvad Han siger. ... Som udtryk for Hans 
væsen og karakter er Herrens ord den øverste måde, hvorpå 
Gud gør sig kendt overfor sine skabninger. Ved et sådan ord 
blev verden bragt i eksistens og historien sat i gang. Herrens 
Dabar kan man stole på ”. 



Er det ikke fantastisk? Der midt i ørkenen ønsker Gud at afsløre 
sig selv gennem Hans ord og vise os, at Han kan stoles på. 

Efter at israelitterne var kommet ind i Det forjættede Land, ser vi 
i 5. Mos. 8:3 ét af formålene med deres lange ørkenvandring:  

"Han ydmygede dem ved først at lade dem sulte og derefter gi-
ve dem manna, … for at lære dem, at et menneske ikke lever af 
brød alene, men af hvert ord (DABAR), som Gud taler."  

Dette er det skriftsted, Jesus citerer første gang, Djævelen fri-
ster Ham i ørkenen. Han havde været fastende i 40 dage, så 
Han ville have været fysisk sulten, svag og træt; men fordi Han 
havde levet af Dabar - Guds væsen og karakter – var Han fyldt 
op, stærk og vågen! Der er et citat, der lyder sådan her: 

”Når livet tvinger dig i knæ, er du i den perfekte position til at be-
de!” For jøden i det 1. århundrede  symbolise-
rede ørkenen kaos og uorden. Så Jesus ville 
absolut have været på sine knæ, hvor Han ville 
have bedt og levet af Dabar. 

3. Stå ikke Djævlen imod hvis Gud er den, 

der bragte dig der  

Hvordan endte Jesus i ørkenen i første omgang? Lad os tage et 
kig på Mat. 4:1,  

"Da blev Jesus af Ånden ført op i Ørkenen for at fristes af Djæ-
velen." Det græske udsagnsord, der er blevet oversat "fristes", 
kan også oversættes med "afprøve", som er, hvordan det er 
blevet oversat i 5. Mos. 8:2 hvor der står: "Og du skal komme i 
hu, hvorledes HERREN din Gud i disse fyrretyve år har ført dig i 
ørkenen for at ydmyge dig og sætte dig på prøve og for at se, 
hvad der boede i dit hjerte, om du ville holde Hans bud eller ej." 

Før Jesus blev ført ud i ørkenen, ser vi i Mattæus kapitel 3, at 
Han netop var blevet døbt og "officielt" havde modtaget sit kald 
til tjeneste. Derfor skulle Hans hjerte afprøves og bringes ind i 
en tilstand af dyb afhængighed af Gud, og den dag i dag takker 
vi Ham for resultatet, at Han var i stand til at modstå fristelsen 
og finde ind i den dybe afhængighed. 
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Fordi Jesu ørken periode var en Gud ordineret oplevelse, ser vi 
resultatet af det i Luk. 4:14, 

 "Og Jesus vendte i Åndens Kraft tilbage til Galilæa, og rygtet 
om Ham kom ud i hele det omliggende land."  

Vi kender hvorledes, at Jesus herefter trådte ind i tjenesten, og 
verden blev aldrig den samme.  

Kære venner, når selv Jesus måtte igennem en sådan ørken-
vandring før det næste store skridt i Hans liv, hvor meget mere 
må vi ikke også tage del i vore ørkenvandringer for at få afprø-
vet vore hjerter og bringes ind i den dybe afhængighedstilstand 
af Gud?  

Konklusion 

Måske er det første gang, du hører dette emne præsenteret på 
denne måde. Måske har du hørt det før, men trængte til at få 
det frisket op. Uanset hvor du står henne, så håber jeg, at der er 
nogen, der er blevet opmuntret i dag over at finde ud af, at det 
er okay at gå igennem ørkenvandringer. Det er faktisk ikke bare 
okay, det er i virkeligheden nødvendigt en gang imellem, så at 
Gud kan ydmyge os, afprøve os og bringe os i knæ, hvor vi ikke 
kan gøre andet end at leve af Hans ord, som afslører Hans ka-
rakter. Læg dog mærke til at jeg sagde: “… at gå igennem ør-
kenvandringer”. Dvs. det bibelske princip ligger ikke i, at nu da 
vi alligevel er i ørkenen, så kan vi lige så godt smide håndklæ-
det i ringen og give op. Nej, du skal igennem ørkenen! Dette 
sker ved, at vi i vores golde, tørre, udsatte position placerer os i 
Helligåndens „regn‟. Så vil livet igen begynde at strømme fra os 
på grund af, hvad Han allerede har placeret i os. Derfor: 

Placér dig selv korrekt i ørkentider.  
I hver en ørken er der en skat at finde. 
Stå ikke Djævlen imod hvis Gud er den, der bragte dig der.  

Den perfekte forberedelse 

Jeg vil gerne slutte med et citat fra Corrie ten Boom: ”Hver en 
erfaring Gud giver os, hver en person Han placerer på vores 
vej, er den perfekte forberedelse til en fremtid, kun Han kan se”. 



Radio og webtv 
”Gå ned til pottemagerens hus; der skal du få mine ord at høre.” 

Sådan lød ordet til Jeremias, (Jer. 18:2) - og Ordet har ikke forandret 
sig.  

På og ud fra “Pottemagerens Hus”, Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted, 
skal Guds Ord lyde.  

Ja, vi er et bedehus. Men bønnen og Ordet hører sammen. De første 
troende holdt fast ved Ordet og ved bønnerne. (Ap.G. 2:42). 

Og ved fællesskabet. Vi har et stærkt fællesskab på PH. Både i hver-
dagen og ved stævnerne.  

Webtv og UCB radio 

Hver torsdag aften kl. 22.00 sender vi ”Den  Varme Linje” med Moses 
som studievært. Det er et direkte program med mulighed for at ringe 
ind for forbøn, kommentarer, spørgsmål og vidnesbyrd. Tlf. 3695 
3738. 

DVL kan høres på følgende radio-frekvenser: 

Bornholm: FM 92,8 Mhz, 93,1 Mhz, 98,6 Mhz, 104,4 Mhz og 104,9 
Mhz 

København: FM 103,4 Mhz / 88,9, FM 106,3 Mhz / 89,4 

Holbæk: FM 104,7 Mhz 

Esbjerg: FM 93,5 Mhz 

Webtv kan ses på vores hjemmeside, www.pottemagerens-hus.dk 
hvor du trykker på webtv til højre i øverste bjælke – og du er på.  

Fra stævner og Israel 

Vi sendte hver aften direkte webtv fra vore to rejser til Israel - og af og 
til sender vi direkte webtv fra vore stævner. Annoncering af disse ud-
sendelser ses på vores hjemmeside og i “Dagens Ord” = Regnbuen. 

Kommende arrangementer på PH i 2011 

 
Søndag den 16. januar kl. 10.00 
Søndag på PH. 
Vi samles til fællesskab, lovsang og Guds Ord - og vi tager tid til at 
lytte til hinanden og være sammen. Vi spiser frokost sammen. 

28. - 30. januar 

Bøn og faste på Pottemagerens Hus. 
Måske er det nyt for dig at faste. Hvad er det for noget? 
Kom og vær med og oplev noget nyt. Når vi står sammen og støtter 
hinanden, går det hele meget nemmere. 
Martin Bergsøe fra “Bibelværkstedet” i Nyk. Falster er med os. 
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Søndag den 13. februar kl. 10.00 
Søndag på PH. (Se side 10) 
  
 
24. - 27. februar 
Stævne med Anders Ova. 
Han taler levende om de tider, vi lever i, hvor du kommer til at se ti-
dens dramatiske begivenheder i lyset af Guds Ord. 
  
10. - 13. juni 
Pinsestævne. 
Vi får besøg af den kendte norske evangelist, Emanuel Minos. Ham 
der i 1968 nedskrev et syn, som en 90-årig dame i Valdres i Norge 
havde. Dengang lød det totalt utroværdigt. I dag er det meste gået 
100% i opfyldelse. Afslutningen på synet er Jesu genkomst. 
Ca. 50 syngende, spillende og dansende nordmænd deltager i stæv-
net, som bliver både profetisk, festligt og farverigt.  
 
27. - 31. juli 
Sommerstævne. 
Skønne dage med forkyndelse, lovsang, fællesskab, leg, udflugter 
m.m.  
Der vil være noget for alle aldre. 
 
Vi har et begrænset antal indendørs overnatningsmuligheder på Pot-
temagerens Hus. Til gengæld har vi næsten ubegrænset plads på vo-
res dejlige campingplads med el, vand, toiletter og bad.  
Vi har også campingvogne, der kan lejes. Ellers kom med egen vogn 
eller telt - eller lej en campingvogn og få den bragt og stillet op på PH. 
Ellers findes der andre gode bosteder tæt på PH: Bed and breakfast, 
vandrehjem og hytter på campingpladser. Hør nærmere hos Else 
Käs.  
Alle måltider under stævnerne kan spises på Pottemagerens Hus.  
 
Når som helst 
Ellers er du/I hjertelig velkommen til at benytte Pottemagerens Hus 
når som helst til stille dage, anderledes dage, fornyende dage osv.  
Bo inden- eller udendørs og oplev, at PH er en stressfri zone.  
 
Israel 
Der vil i løbet af 2011 blive rejser til Israel, som i skrivende øjeblik ikke 
er nok på plads til at annoncere.  
Læs senere om rejserne på vores hjemmeside: www.pottemagerens-
hus.dk - hvor du også finder mange videoer, “Ugens Ord” og “Dagens 
Ord” = Regnbuen. Regnbuen kan også aflyttes døgnet rundt på tlf. 97 
123 000. Der vil rejserne til Israel også blive nævnt.  
 
Tilmelding og yderligere information hos: 
Else Käs 
Tlf. 7553 3323 (7 dage om ugen - næsten døgnet rundt) 
E-mail: info@watchman.dk 
Postadresse:  s 
Lykkeskærvej 15, 6670 Holsted.S 
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Afsender: 

Vægterne 

Lykkeskærvej 15, 

6670 Holsted 

 
TUSIND TAK! 
 
I Ef. 3:18 står der, at det er 
SAMMEN MED alle de helli-
ge, at vi fatter bredden, læng-
den, højden og dybden. 
Der er en bredde, længde, 
højde og dybde for Pottema-
gerens Hus, som vi kun har 
set lidt af endnu. Mere vil ud-
folde sig i de kommende må-
neder. Men det sker i takt 
med, at vi er SAMMEN MED 
jer derude i landet - og udlan-
det. Sammen med jer venner, 
forbedere, givere og partnere.  
Vi sender normalt et frisk tak-
kebrev ud hver måned til dig/
jer, der støtter os økonomisk. 
Tillad os at spare portoen for 
november og december ved, 
at jeg her siger tusind tak for 
din/jeres økonomiske støtte. 
Jeres forbøn og støtte er 
uundværlig. 
På forhånd tak til enhver, der 
bruger vedlagte girokort til at 
sende en gave - også til at 
overføre 50,- kr. som med-
lemsgebyr. (Se side 2). 
På vegne af medarbejdere og 
bestyrelse ønsker jeg jer alle  
GLÆDELIG JUL OG GODT 
NYTÅR. 
Kærlig hilsen, Moses.  


